
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 113 Miércoles 12 de mayo de 2021 Sec. V-A.  Pág. 30467

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
23

55
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y FORMACIÓN PROFESIONAL

23552 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio de Educación y Formación Profesional. Objeto: Servicio de
asistencia técnica para los trabajos de control interno del organismo
intermedio del Ministerio de Educación y Formación Profesional en el
periodo  2014-2020  del  FSE y  en  el  periodo  2021-2027  de  fondos
europeos.  Expediente:  J200009.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Educación y Formación
Profesional.

1.2) Número de identificación fiscal: S2818001F.
1.3) Dirección: Alcalá, 34.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.11) Correo electrónico: juntadecontratacion@educacion.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Rp73DvtAMmKrz3GQd5r6SQ%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Educación.

4. Códigos CPV: 79212000 (Servicios de auditoría).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicio de asistencia técnica para los trabajos de
control  interno  del  organismo  intermedio  del  Ministerio  de  Educación  y
Formación Profesional en el periodo 2014-2020 del FSE y en el periodo 2021-
2027 de fondos europeos.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Oferta económica (Ponderación: 50%).
9.2) Herramientas a emplear,  para el  seguimiento de los trabajos y para el

seguimiento de la ejecución financiera del  contrato (Ponderación: 10%).
9.3) Metodología a aplicar en las tareas a desarrollar (Ponderación: 20%).
9.4) Organización de las tareas a desarrollar (Ponderación: 20%).

10. Fecha de adjudicación: 5 de abril de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 6.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 113 Miércoles 12 de mayo de 2021 Sec. V-A.  Pág. 30468

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
23

55
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: GNC ASSURANCE & ADVISORY SL.
12.2) Número de identificación fiscal: B14701908.
12.3) Dirección: Avda Gran Capitán 46, 3º 2.
12.4) Localidad: Córdoba.
12.6) Código postal: 14006.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 1.181.400,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 826.389,78 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 0,00 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado  por  fondos  de  la  Unión  Europea.  Programas  de  financiación:
Programa Operativo de Empleo, Formación y Educación del periodo 2014-2020
y  Programas  en  los  que  en  el  periodo  2021-2027  participe  el  Organismo
Intermedio.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: General Perón, 38, 8º.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2020-431627. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (4 de diciembre
de 2020).

17.2) ID: 2020/S 240-593879. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (9 de
diciembre de 2020).

17.3)  ID:  2020-431627.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (15  de
diciembre  de  2020).

18. Fecha de envío del anuncio: 7 de mayo de 2021.

Madrid, 7 de mayo de 2021.- Subdirector General de Gestión Económica y
Financiera, Guillermo Manteca González.

ID: A210029778-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-05-11T15:54:17+0200




